Edição 2.868 | Ano 17
08 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CL1LZEPQ-AAIOAGBZ-5P1CUDEC-YOMYXVU2
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

RESULTADO DA LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, torna público o resultado do julgamento referente à
Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS,  MATERIAIS ELÉTRICOS E
HIDRÁULICOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICIPAL DE
MACAJUBA E FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATRAVÉ. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame as empresas:

PROPONENTE LOTE PROPOSTA FINAL
RAMON FRAGA GOES – ME,

CNPJ: 18.905.047/0001-60
01 R$ 415.000,00

RAMON FRAGA GOES – ME,
CNPJ: 18.905.047/0001-60

02 R$ 279.500,00

RAMON FRAGA GOES – ME,
CNPJ: 18.905.047/0001-60

03 R$ 241.500,00

RUBENS CARVALHO BORGES ME,
CNPJ: 19.277.994/0001-16

04 R$ 935.000,00

RUBENS CARVALHO BORGES ME,
CNPJ: 19.277.994/0001-16

05 R$ 2.881.000,00

RAMON FRAGA GOES – ME,
CNPJ: 18.905.047/0001-60

06 R$ 1.069.000,00

Macajuba – Bahia, 31 de julho de 2024. ORLEI MACEDO DA SILVA – Pregoeiro.

Edição 2.868 | Ano 17
08 de agosto de 2024

Página 3

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO

Certificação Digital: CL1LZEPQ-AAIOAGBZ-5P1CUDEC-YOMYXVU2
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônica nº 008/2024, aberta dia 15 de julho de 2024 e julgada em
26 de julho de 2024,  conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com a seguintes
participantes:

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO
ADAD COMÉRCIO DE TINTAS LTDA 49203225000134

FRONT COMERCIAL LTDA ME43731740000100
LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 12072665000190

RAMON FRAGA GOES - ME 18905047000160
REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA 24496565000170

RUBENS CARVALHO BORGES ME 19277994000116

RESOLVE: Declarar vencedor do certame o proponente conforme quadro abaixo:

PROPONENTE LOTE PROPOSTA FINAL
RAMON FRAGA GOES – ME,

CNPJ: 18.905.047/0001-60
01 R$ 415.000,00

RAMON FRAGA GOES – ME,
CNPJ: 18.905.047/0001-60

02 R$ 279.500,00

RAMON FRAGA GOES – ME,
CNPJ: 18.905.047/0001-60

03 R$ 241.500,00

RUBENS CARVALHO BORGES ME,
CNPJ: 19.277.994/0001-16

04 R$ 935.000,00

RUBENS CARVALHO BORGES ME,
CNPJ: 19.277.994/0001-16

05 R$ 2.881.000,00

RAMON FRAGA GOES – ME,
CNPJ: 18.905.047/0001-60

06 R$ 1.069.000,00

Objetivando a

1.1. – Constitui objeto da presente Dispensa de Licitação a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS ELÉTRICOS E
HIDRÁULICOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICIPAL
DE MACAJUBA E FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATRAVÉ,  conforme
Pregão Eletrônica nº 008/2024, atendendo solicitação de demanda da Secretaria solicitante satisfazendo
todas as condições exigíveis. Macajuba – BA, 06 de agosto de 2024.  Luciano Pamponet de Sousa -
Prefeito Municipal

Edição 2.868 | Ano 17
08 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: CL1LZEPQ-AAIOAGBZ-5P1CUDEC-YOMYXVU2
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
Homologar o resultado da Pregão Eletrônica nº 008/2024, por estar em conformidade com a legislação
em vigor, aberta dia 15 de julho de 2024 e julgada em 26 de julho de 2024, em favor de:

PROPONENTE LOTE PROPOSTA FINAL
RAMON FRAGA GOES – ME,

CNPJ: 18.905.047/0001-60
01 R$ 415.000,00

RAMON FRAGA GOES – ME,
CNPJ: 18.905.047/0001-60

02 R$ 279.500,00

RAMON FRAGA GOES – ME,
CNPJ: 18.905.047/0001-60

03 R$ 241.500,00

RUBENS CARVALHO BORGES ME,
CNPJ: 19.277.994/0001-16

04 R$ 935.000,00

RUBENS CARVALHO BORGES ME,
CNPJ: 19.277.994/0001-16

05 R$ 2.881.000,00

RAMON FRAGA GOES – ME,
CNPJ: 18.905.047/0001-60

06 R$ 1.069.000,00

Autoriza o Senhor Tesoureiro a liberar recursos para a contratação da licitante, objeto da licitação e
forma de pagamento, conforme Edital. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete do Prefeito, 06 de
agosto de 2024. LUCIANO PAMPONET DE SOUSA - Prefeito Municipal

Edição 2.868 | Ano 17
08 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: CL1LZEPQ-AAIOAGBZ-5P1CUDEC-YOMYXVU2
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento do Pregão Eletrônica nº 008/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURO E EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS,  MATERIAIS  ELÉTRICOS E  HIDRÁULICOS,  ATENDENDO AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICIPAL DE MACAJUBA E FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATRAVÉ. Após
a análise  documental  e o julgamento  das propostas,  declara  vencedor do certame:  RAMON FRAGA GOES – ME,  CNPJ: 18.905.047/0001-60,
vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 06, lote 01 no  valor de  R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais),  lote 02 no valor de  R$ 279.500,00
(duzentos e setenta e nove mil e quinhentos reais), lote 03 no valor de R$ 241.500,00 (duzentos e quarenta e um mil e quinhentos reais), lote 06
no valor de R$ 1.069.000,00 (um milhão e sessenta e nove mil reais),  empresa:  RUBENS CARVALHO BORGES ME, CNPJ: 19.277.994/0001-16,
vencedora dos lotes 04 e 05, lote 04 no valor de R$ 935.000,00 (novecentos e trinta e cinco mil reais), lote 05 no valor de R$ 2.881.000,00 (dois
milhões oitocentos e oitenta e um mil reais). Macajuba– Bahia, 06 de agosto de 2024. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.

Edição 2.868 | Ano 17
08 de agosto de 2024

Página 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: CL1LZEPQ-AAIOAGBZ-5P1CUDEC-YOMYXVU2
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	AVISO
	ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

		2024-08-08T00:10:23-0300